S/ 946.99 S/ 2,589.05

Estando a las normas previstas, concierne OTORGAR, al término de su relación laboral 
el pago por concepto de COMPENSACIÓN VACACIONAL 2024 Y COMPENSACIÓN 
POR VACACIONES TRUNCAS 2025, a favor de PASTOR CUTIPA CONDORI, por el 
importe que asciende DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON 05/100 
SOLES (S/ 2,589.05); monto sujeto a los descuentos de ley y, que se aplicará según 
disponibilidad presupuesta! y financiera de las Asignaciones Genéricas y Específicas 
correspondiente al Pliego: Gobierno Regional Puno, del Presupuesto del Sector 
Público.
2.2.3 COMPENSACIÓN POR TIEMPO DE SERVICIOS

[...]

Base del Incentivo Único - CAFAE (establecido por el MEF mediante Decreto Supremo) 
y pagado en cada mes durante los últimos treinta y seis (36) meses de servicios 
efectivamente prestados.
Estando a los preceptos legales invocados, corresponde otorgar a favor de PASTOR 
CUTIPA CONDORI, la suma de CIENTO CATORCE MIL TRESCIENTOS DIEZ CON 
00/100 SOLES (S/ 114,310.00) por concepto de Compensación por Tiempo de 
Servicios (según liquidación que se detalla en anexo adjunto) y, aplicada conforme a la 
Ley N° 32199, LEY QUE MODIFICA EL DECRETO LEGISLATIVO 276, LEY DE 
BASES DE LA CARRERA ADMINISTRATIVA Y DE REMUNERACIONES DEL

[...]

veintiocho (28) días, de servicios efectivos prestados al Estado.
3.4 OTORGAR el pago por concepto COMPENSACIÓN VACACIONAL período 2024 Y 
COMPENSACIÓN POR VACACIONES TRUNCAS periodo 2025, a favor de don 
PASTOR CUTIPA CONDORI, por el importe que asciende DOS MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE CON 05/100 SOLES (S/2,589.05); monto sujeto a los descuentos 
de ley y, que se aplicará según disponibilidad presupuestal y financiera de las 
Asignaciones Genérícas y Específicas correspondiente al Pliego: Gobierno Regional 
Puno, del Presupuesto del Sector Público
3.5 RECONOCER Y OTORGAR a favor de don PASTOR CUTIPA CONDORI, 
identificado con Documento Nacional de Identidad N° 01213841, el pago por Concepto 
de COMPENSACIÓN POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS), en la suma de CIENTO 
CATORCE MIL TRESCIENTOS DIEZ CON 00/100 SOLES (S/114,310.00).
3.6 Expedida la correspondiente Resolución, la Oficina de Recursos Humanos de la 
Oficina Regional de Administración del Gobierno Regional Puno, adoptará las acciones 
pertinentes encaminadas al abono de las bonificaciones y/o beneficios que 
correspondan al servidor cesante y, de corresponder, calcular las deducciones de leyes